
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ»

В соответствии с п.1.4 раздела 1 порядка установления цен (тарифов) 
на образовательные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным бюджетным профессиональным образовательным 
учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум» за 
плату, утвержденного приказом ГБПОРУ КК «АЛХТ» от 03 сентября 2018 
года № 206-фх «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положением о 
порядке оказания платных образовательных услуг ГБПОУ КК «АЛХТ»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить цены на платные образовательные услуги по 

следующим образовательным программам:
-по дополнительным профессиональным программам 
профессиональной переподготовки (приложение 1);
-по дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации (приложение 2);
-по программам профессиональной подготовки (приложение 3);
-по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 
программам (для детей и взрослых) (приложение 4);
-по программе обучения по охране труда работников организации ( 
приложение 5).
2. Заведующему отделением ПО и ДО (Радченко Н.В.) 

руководствоваться настоящим приказом при формировании групп 
обучающихся.

3. Приказ ГБПОУ КК «АЛХТ» от 12.05.2021 года №137-фх «О 
ценах на платные образовательные услуги», считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от «JY» fa wit 2023 г. г. Апшеронск

О ценах на платные образовательные услуги

Директор В.А. Харченко



Приложение 1 к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ»
от « /9'» ttry io c  c t^  2023 года

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным 
профессиональным программам профессиональной переподготовки

№
п/
п

Н аим енование платной услуги (профессия, 
специальность, наим енование курсов и т.д.)

Срок 
обучени 
я (часы)

К оличест
во

человек в 
группе, 
человек

Стоимость,
руб.

1 3 4 5
1. Д ополнительная програм м а профессиональной 

переподготовки по специальности 38.02.01 
Э коном ика и бухгалтерский учет (по отраслям)

520 20 20 500,00

2. Д ополнительная образовательная программа 
проф ессиональной переподготовки по 
специальности П раво и организация 
социального обеспечения

424 10 34 960,00

3. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а профессиональной 
переподготовки «М енедж мент в образовании» в 
условиях реализации Ф ГОС

520 25 8 200,0

4. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а профессиональной 
переподготовки по специальности Лесное и 
лесопарковое хозяйство

552 10 45 050,00

5. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а профессиональной 
переподготовки по специальности 
О хотоведение и звероводство

388 10 29 060,00

6. Д ополнительная проф ессиональная программа 
проф ессиональной переподготовки «Туризм»

375 10 21 920,00

7. Д ополнительная програм м а профессиональной 
переподготовки по специальности 
«П рограм м ирование в ком пью терны х системах»

640 22 38 000,00

8. Д ополнительная програм м а профессиональной 
переподготовки по специальности «Садово- 
парковое и ландш аф тное строительство»

640 15 38 000,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 2 к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ» 
от «*?У» 2023 года

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации

№
п/п

Н аим енование платной услуги (профессия, 
специальность, наим енование курсов и т.д.)

Срок 
обучени 
я (часы)

Количество 
человек в 

группе, 
человек

Стоимость,
руб.

1. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а повыш ения 
квалиф икации «О рганизация отды ха и 
оздоровления детей в приш кольны х детский 
оздоровительны х лагерях»

72 13 1 800,0

2. Д ополнительная проф ессиональная 
програм м а повы ш ения квалификации 
"Граж данская оборона, предупреж дение, 
защ ита и ликвидация последствий ЧС"

36 12 4 000,0

3. П рограм м а повы ш ения квалиф икации по 
направлению  "Экскурсовод (гид)"

72 12 2 700,0

4. Д ополнительная проф ессиональная 
програм м а повы ш ения квалификации 
«Руководитель туш ения лесны х пожаров»

72 10 7 470,00

5. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая 
програм м а (для детей и взрослых) 
«О беспечение доступной среды 
ж изнедеятельности инвалидов»

42 12 2 200,0

6. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а повыш ения 
квалиф икации "С овременны е технологии 
образования обучаю щ ихся с инвалидностью  
и ОВЗ различны х нозологий в 
проф ессиональной образовательной 
организации"

72 24 1 800,0

7. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а повыш ения 
квалиф икации "С овременны е вопросы 
образования детей с инвалидностью  и ОВЗ 
различны х нозологий в соответствии с 
требованиям и Ф ГО С НОО ОВЗ в 
образовательны х организациях"

72 17 1 800,0

8. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а повыш ения 
квалиф икации "О сновные вопросы 
образования детей с инвалидностью  и ОВЗ 
различны х нозологий в соответствии с 
требованиями Ф ГО С Н ОО  ОВЗ в системе 
дош кольного образования"

72 17 1 800,0

9. Д ополнительная проф ессиональная 72 17 1 800,0



образовательная програм м а повыш ения 
квалиф икации "О сновные вопросы 
образования детей с инвалидностью  и ОВЗ 
различны х нозологий в соответствии с 
требованиями Ф ГО С НОО ОВЗ в системе 
дополнительного образования"

10. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная програм м а повыш ения 
квалиф икации «М етоды разработки 
турпродукта в концепции «Событийный 
туризм»

72 12 4 400,0

11. Д ополнительная проф ессиональная 
образовательная программа повыш ения 
квалиф икации «О беспечение 
антитеррористической защ ищ енности и 
безопасности объектов (территории) с 
массовы м пребы ванием  граждан»

36 15 1 500,00

12. Д ополнительная профессиональная 
програм м а повы ш ения квалификации «ИТ- 
реш ения для бизнеса на платформе 
«1C: П редприятие»

72 12 8400,00

13. Д ополнительная профессиональная 
програм м а повы ш ения квалификации 
«П олевые геодезические работы  и 
камеральная обработка данных»

72 12 8400,00

14. Д ополнительная проф ессиональная 
программа повы ш ения квалификации 
«Руководитель туристической группы»

72 12 8400,00

15. П рограм м а проф ессионального обучения по 
проф ессии «Ф лорист»

72 6 17 400,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 3 к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ» 
от 2023 года
№ / ?/ 'Ж

Цены на платные образовательные услуги по программам профессиональной
подготовки

№
п/п

Н аим енование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)

Количество 
человек в 

группе, 
человек

Стоимость,
руб.

1. П рограм м а проф ессиональной подготовки 
по проф ессии рабочего «Станочник 
деревообрабаты ваю щ их станков»

224 10 19 150,00

2. П рограм м а проф ессиональной подготовки 
по проф ессии рабочих, долж ности 
служ ащ их «А гент торговый»

90 10 10 270,00

3. П рограм м а профессионального обучения 
вы полнение работ по профессии рабочего, 
долж ности служ ащ его «Ц ветовод»

180 12 12 450,00

4. П рограм м а проф ессионального обучения 
вы полнение работ по профессии рабочего, 
долж ности служ ащ его «Садовник»

180 12 12 850,00

5. П рограм м а проф ессионального обучения 
вы полнение работ по профессии рабочего, 
долж ности служ ащ его «Рабочий зеленого 
хозяйства» (4,5 разряда)

180 10 12 530,00

6. П рограм м а проф ессионального обучения 
вы полнение работ по профессии рабочего, 
долж ности служ ащ его «Ш вея»

180 10 15 900,00

7. П рограм м а проф ессионального обучения 
вы полнение работ по проф ессии рабочего, 
долж ности служ ащ его * «О ператор 
электронно-вы числительны х и 
вы числительны х м аш ин »

180 12 8 950,00

8. П рограм м а проф ессионального обучения 
вы полнение работ по профессии рабочего, 
долж ности служ ащ его «Вальщ ик леса» 6 
разряда

180 10 12 300,00

9. П рограм м а проф ессионального обучения 
вы полнение работ по профессии рабочего, 
долж ности служ ащ его «Делопроизводитель»

180 12 11 600,00

10. П рограм м а проф ессиональной подготовки 
по проф ессии рабочих, долж ности 
служ ащ их по проф ессии 23369 Кассир

160 10 16 445,00

11. П рограм м а дополнительного 
проф ессионального обучения подготовки по 
проф ессии «Кассир» 2-го разряда

72 30 2000,00

12. П рограм м а проф ессионального обучения 
«Рабочий зеленого хозяйства» 6 разряда

120 25 2 300,00



13. О сновная програм м а профессионального 
обучения «М астер садово-паркового и 
ландш аф тного строительства»

120 10 6000,00

14. О сновная програм м а профессионального 
обучения по проф ессии рабочего «О фициант 
-барм ен»

112 10 5600,00

15. О сновная програм м а профессионального 
обучения по долж ности служащ его 
«А дминистратор гостиницы  (базы  отдыха)»»

126 10 4000,00

16. П рограм м а проф ессионального обучения по 
долж ности служ ащ его «Специалист по 
маникю ру»

60 6 11 600,00

17. П рограм м а проф ессионального обучения по 
долж ности служ ащ его «М астер по 
педикю ру»

60 6 12 300,00

18. П рограм м а повы ш ения квалификации 
служ ащ их «М астер по наращ иванию  
ногтей»

72 6 14 300,00

19. П рограм м а проф ессионального обучения 
«С пециалист по ногтевому сервису»

170 6 29 900,00

20. П рограм м а проф ессиональной подготовки 
по проф ессии рабочего «Бармен-бариста»

72 6 22 500,00

21. П роф ессиональное обучение по программе 
повы ш ения квалиф икации рабочий, 
долж ности служ ащ их «П ортной»

72 6 13 840,00

22. П рограм м а проф ессиональной подготовки 
по проф ессии рабочих, долж ности 
служ ащ их «Бармен» 4 разряда

72 6 22 500,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 4 к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ»
от «^У» д * у и < и  с - 2023 года

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам (для детей и

взрослых)

№
п/п

Н аим енование платной услуги (профессия, 
специальность, наим енование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)

Количество 
человек в 

группе, 
человек

Стоимость,
руб.

1 . Д ополнительная общ еразвиваю щ ая 
програм м а (для детей и взрослых) 
подготовка к вступительном у испы танию  
«Рисунок»

12 15 1 600,00

2. Д ополнительная общ еобразовательная 
общ еразвиваю щ ая програм м а «П одготовка к 
ОГЭ по математике»

60 15 7 000,00

3. Д ополнительная общ еобразовательная 
общ еразвиваю щ ая программа «П одготовка к 
ОГЭ по русском у языку»

60 15 7 000,00

4. Д ополнительная общ еобразовательная 
общ еразвиваю щ ая программа «П одготовка к 
ОГЭ по инф орматике»

60 15 7 000,00

5. Д ополнительная общ еобразовательная 
общ еразвиваю щ ая програм м а «П одготовка к 
ОГЭ по общ ествознанию »

60 15 7 000,00

6. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая 
програм м а (для детей и взрослых) 
"Черчение" для подготовки специалистов 
среднего звена по специальности 35.02.12 
С адово-парковое и ландЩ афтное 
строительство

64 13 4 200,00

7. Занятие в клубе робототехники «Роботрек» 2 8 450,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 5 к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ» 
от «/ # > 2023 года
№

Цены на платные образовательные услуги по программе обучения по охране
труда работников организации

№
п/п

Н аим енование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)

Количество 
человек в 

группе, 
человек

Стоимость,
руб.

1 . П рограм м а обучения по охране труда 
работников организаций

40 15 1 800,0

Главный экономист Е.Г. Разенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		mailto://mail@alht.ru
	2023-09-28T11:06:00+0000
	ГБПОУ КК АЛХТ
	Документы сайта alht.ru
	простая электронная подпись




